

GEGRÜNDET 1938

www.bernersportkegler.ch

Antrag zu Handen der BSKV-HV vom 12. Januar 2018

Geschätzte BSKV-Mitglieder,

Der BSKV Vorstand beantragt hiermit die Annahme des neuen Spesenreglements des Bernischen Sportkegler Verbandes. Es wurde komplett überarbeitet und neu strukturiert.

Die Kapitel:

- Wettkampfentschädigung
- Entschädigung an Helfer bei kantonalen Wettkämpfen
- III. Sitzungsentschädigungen

wurden nicht geändert.

- IV. Reiseentschädigungen für ausserkantonale Anlässe und DV-SSKV wurde unter Art. 4.2 bei Distanzen über 150km von CHF 100.- auf CHF 70.- gekürzt.
- Vorstandsentschädigungen

die Vorstandstätigkeiten wurden dem heutigen Ressorts angepasst und neu definiert.

Wir bitten um wohlwollende Prüfung dieses Antrages

Mit sportlichen Grüssen

Withold &

Bruno Wüthrich

Sportkommission Berner Sportkegler Verband



GEGRÜNDET 1938

www.bernersportkegler.ch

Antrag zu Handen der BSKV-HV vom 12. Januar 2018

Geschätzte BSKV-Mitglieder,

Die Sportkommission beantragt hiermit die Annahme des neuen Sportreglements des Bernischen Sportkegler Verbandes. Das Reglement datiert aus dem Jahr 1999 und wurde dementsprechend komplett überarbeitet. Der Begriff Sportordnung ist veraltet und wurde durch "Sportreglement" ersetzt.

Art. 8

Folgende Absätze wurden gelöscht und der Artikel den heutigen Verhältnissen angepasst

Für die dazu notwendigen Kurse kann der Kant. Turn- und Sportkommission (KTSK) auf Gesuch hin ein Subventionsbetrag angefordert werden. Die nicht gedeckten Kurskosten gehen zur Lasten der Kantonalkasse.

Die Auflagen der KTSK gegenüber dem BSKV für eine Kurssubvention und das jeweilige Vorgehen sind ein integrierender Bestandteil im Pflichtenheft des Chefs für das Kurs- und Ausbildungswesen.

Art. 9

Folgende Anlässe wurden gelöscht da sie nicht mehr durchgeführt werden

- Die Ausscheidungswettkämpfe zur Bestimmung der kantonalen Nachwuchsmannschaft für ausserkantonale Wettkämpfe.
- Andere Wettkämpfe zur F\u00f6rderung der Kameradschaft unter den Mitgliedern BSKV und anderen Unterverb\u00e4nden

Wir bitten um wohlwollende Prüfung dieses Antrages

Mit sportlichen Grüssen

Bruno Wüthrich

Sportkommission Berner Sportkegler Verband



GEGRÜNDET 1938

www.bernersportkegler.ch

Antrag zu Handen der BSKV-HV vom 12. Januar 2018

Geschätzte BSKV-Mitglieder,

Der BSKV Vorstand beantragt hiermit die Annahme der neuen Statuten des Bernischen Sportkegler Verbandes. Das Reglement datiert aus dem Jahr 1999 und wurde dementsprechend komplett überarbeitet. Es sind nun 17 Jahre vergangen und der einte oder andere Artikel war veraltet und musste den neuen Gegebenheiten angepasst werden. Im Weiteren wurden viele Artikel den neuen Namensgebungen angepasst, Bsp. "Kantonalvorstand" neu "BSKV Vorstand". Es wurden zum Teil auch alte Artikel welche schon in den Vorjahren gestrichen wurden, aus den Statuten entfernt, was wiederum eine neue Artikel-Nummerierung auslöste.

Art. 13

Folgender Satz wurde ergänzt

Mitglieder welche ihre Verpflichtungen nicht nachkommen, können ausgeschlossen werden.

Art. 14

Folgender Satz wurde gelöscht, da er fast nie eingehalten wurde. Spätestens 9 Wochen vor der DV SSKV

Art. 16 alt

Dieser Artikel wurde gelöscht, ist in Art. 5 geregelt

Die HV entscheidet über die Zuteilung der Regionen. Sonderfälle während des Jahres werden von der Sportkommission geregelt.

Art. 20 (alt 21)

Dieser Artikel wurde mit den Fussnoten 1 und 2 ergänzt. Definition was absolutes und einfaches Mehr ist.

Art. 22 (alt 23)

Folgender Satz wurde ergänzt
Dafür ist eine 2/3 Mehrheit der abgegebenen Stimme notwendig

Art. 23 (alt 24)

Folgender Absatz wurde ergänzt d) die Klubs

Art. 24 (alt 25)

Einberufung einer ausserordentliche HV wurde von ¼ der Mitglieder auf 1/5 der Mitglieder geändert. Ebenso wurde die Frist von sechs Wochen auf vier Wochen gekürzt.

Art. 26 (alt 27)

Folgender Absatz wurde gelöscht Seniorenvertreter Folgender Absatz wurde ergänzt Ein Vertreter der Senioren wird als Beisitzer eingeladen

Art. 28 (alt 30)

Folgender Absatz wurde gelöscht Je zwei Vertreter von jeder Region Folgender Absatz wurde ergänzt Weitere Sportkommissionsmitglieder nach Bedarf

Art. 30 (alt 32)

Folgender Satz wurde gelöscht

Die Amtsdauer beträgt vier Jahre. Das amtsälteste Mitglied scheidet nach vier Jahren aus. Folgender Satz wurde ergänzt

Die Geschäftsprüfungskommission besteht aus mindestens zwei und höchstens vier Mitgliedern. Die Amtsdauer beträgt bei zwei Mitgliedern zwei Jahre, bei drei Mitgliedern drei Jahre und bei vier Mitgliedern vier Jahre. Eine Wiederwahl ist möglich.

Art. 32 (alt 34)

Folgender Satz wurde angepasst

Die Rekurskommission besteht neu aus zwei statt vier Mitgliedern und einem Präsidenten.

Art. 37

Neuer Artikel

Für Verbindlichkeiten des Verbandes haftet nur das Verbandsvermögen. Eine Haftung der Mitglieder über die statutarisch festgelegtem Beitragspflicht hinaus ist ausgeschlossen.

Art. 38 (alt 39)

Folgender Satz wurde angepasst

Das Vermögen wird neu dem Schweizerischen Sportkegler Verband SSKV zur Aufbewahrung übergeben statt dem Schweizerischen Olympischen Verband. Bildet sich innerhalb von 10 Jahren kein neuer Verband mit gleichen Zielen, so kann neu der SSKV über das Vermögen verfügen statt wie bis anhin der SOV.

Mit sportlichen Grüssen

Bruno Wüthrich Sportkommission Berner Sportkegler Verband



GEGRÜNDET 1938

www.bernersportkegler.ch

Antrag zu Handen der BSKV-HV vom 12. Januar 2018

Geschätzte BSKV-Mitglieder,

Die Sportkommission beantragt hiermit die Annahme der neuen Wettkampf Reglemente des Bernischen Sportkegler Verbandes. Die Reglemente datieren zum Teil aus dem Jahr 1999 und wurde komplett überarbeitet, zum Teil auch mit einem neuen Modus.

Es handelt sich um folgende Reglemente:

- Kantone Wettkampf KWK
 Neuer Modus f
 ür das Ausscheidungsverfahren KWK Mannschaft
- Regionen-Wettkampf
 Anpassung des Teilnehmerfeldes
- BSKV Klubcup Geringfügige Anpassungen und neue Punkteverteilung
- BSKV Kant. Klubmeisterschaften Meisterschaftsmodus angepasst und Wurfprogramm neu definiert
- BSKV Kant. Einzelmeisterschaften Neu strukturiert

Wir bitten um wohlwollende Prüfung dieses Antrages

Mit sportlichen Grüssen

Bruno Wüthrich Sportkommission Berner Sportkegler Verband